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ningsforslaget tilslutter Folketinget sig Europa- 
Parlamentets beslutning, men også at forslags- 
stillerne ikke deler visionen, men godt kan gå 
ind for nogle af bekymringerne. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg skal indledningsvis takke for fru Lone Dyb- 
kjærs bekymringer for min eventuelle fremtidi- 
ge advokatvirksomhed og sige, at jeg lige skal 
have min kandidateksamen først, og så må tin- 
gene komme i rækkefølge. Men jeg tager natur- 
ligvis det, som fru Lone Dybkjær siger, til efter- 
retning. 

Men det, jeg så gerne vil anholde, er: Kan fru 
Lone Dybkjær pege på en vedtagelse eller et be- 
slutningsforslag eller en erklæring eller noget 
andet fra denne Folketingssal, der lige så klart 
og utvetydigt som Europa-Parlamentets erklæ- 
ring peger på de enormt store vanskeligheder i 
Tyrkiets optagelsesproces som medlem af EU? 
Jeg behøver bare henvise til side 4 og 5 i beslut- 
ningsforslaget. Jeg tror, fru Lone Dybkjær vil 
komme frem til, at det er der ikke, og derfor er 
der et behov for, at vi også her i Folketinget, på 
linje med hvad man åbenbart tør andre steder i 
Europa, peger på, at tingene ganske enkelt er 
uacceptable, og at vi er på en katastrofekurs for 
både Tyrkiet og EU, hvis den udvikling fortsæt- 
ter. 

(Kort bemærkning). 
Lone Dybkjær (RV): 
Jeg synes, det er fuldstændig absurd at sige, at 
der her i Folketinget og i Folketingets partier 
ikke har været peget på problemerne. Bl.a. har 
hr. Morten Messerschmidt jo sørget for, at der i 
utallige drøftelser her i Folketingssalen er peget 
på, at vi er bekymrede over en række ting, der 
foregår i Tyrkiet, så det, hr. Morten Messer- 
schmidt siger, passer simpelt hen ikke. 

Det kan godt være, at hr. Morten Messer- 
schmidt vil gennemføre en beslutning i form af 
et beslutningsforslag, men vi andre har altså an- 
dre måder at arbejde på. Vi kunne jo godt om- 
formulere forslaget og sige, at Folketinget til- 
slutter sig Europa-Parlamentets tilslutning til, at 
Tyrkiet skal blive medlem af EU, men deler i øv- 
rigt en række af de bekymringer, som Europa-. 
Parlamentet har. Men det beslutningsforslag vil- 
le hr. Morten Messerschmidt jo ikke kunne støt- 
te, for her fastholdes visionen om Tyrkiets med- 
lemskab. Den er jo en del af Europa-Parlamen- 
tets beslutning, og det er derfor, jeg synes, det er 

et oversmart trick, hr. Morten Messerschmidt la- 
ver her. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg går ud fra, at vi er enige om, at hr. Anders 
Samuelsen, som er medlem af Det Radikale Ven- 
stre og valgt til Europa-Parlamentet, har stemt 
for beslutningen, og jeg går også ud fra, at vi er 
enige om, at fru Lone Dybkjær ikke vil være i 
stand til at pege på en eneste vedtagelse her i 
Folketinget, som nævner en eneste af vanskelig- 
hederne så specifikt, som Europa-Parlamentets 
beslutning gør. Alle de vedtagelser, som det fler- 
tal her i Folketinget, der ønsker og tror på Tyrki- 
ets medlemskab af EU, har tilsluttet sig, er jo 
nogle floromvundne visioner om, hvordan vi 
kan leve i fremtidig lykke, harmoni og paradisi- 
ske tilstande, hvis vi bare kommer over nogle 
småproblemer. 

Kl. 11.10 
Der er det netop, at Europa-Parlamentets er- 

klæring er helt modsat. Godt nok har de stadig 
væk den lidt tåbelige vision om, at det skal kun- 
ne lade sig gøre, når man kommer hen til enden 
af målet, men de tør pege på alle de vanskelig- 
heder, der er. Vanskelighederne med ytringsfri- 
heden, med demokratiet og med kvinders rettig- 
heder, som jeg ved i den grad ligger fru Lone 
Dybkjær på sinde. 

Ville det så ikke være på tide, om også vi i 
Folketinget vedtog en lignende erklæring? Det 
kan være, at vi kan mødes senere med Det Radi- 
kale Venstre, når det her er blevet forkastet -  det 
tegner det til at blive -  og pege på alle de van- 
skeligheder, der vitterlig er for Tyrkiets medlem- 
skab af EU. 

(Kort bemærkning). 
Lone Dybkjær (RV): 
Det passer ganske enkelt ikke, at det ikke er 
fremgået af Folketingets diskussioner. Det er rig- 
tigt, at vi ikke har et beslutningsforslag, som 
man laver i Europa-Parlamentet. Jeg kender jo 
Europa-Parlamentet nok så godt og ved, at de 
har en tradition for den type af beslutningsfor- 
slag, men det har vi altså ikke i Danmark. 

Det fuldstændig afgørende er -  det er jo der- 
for, at vi ikke kan mødes med hr. Morten Mes- 
serschmidt -  at vi har en vision om, at Tyrkiet 
skal blive medlem. Det har Dansk Folkeparti ik- 
ke, og fred være med det. Men tag det dog, som 
det er, og så erkend, at det jo ikke er problema- 
tisk, at hr. Anders Samuelsen har stemt for det 


